МАЩЫСТАУ ОБЛЫСТЫК;
МЭСЛИХАТЫ

ШЕШ1М

МАНГИСТАУСКИЙ
ОБЛАСТНОЙ МАСЛИХАТ

РЕШ ЕНИЕ

Актау каласы город Актау

Мацтыстау облыстык мэслихатыныц 2021 жылгы 3 желтоксандаты
№ 8/82 «Мацтыстау облысы бойынша ауызсумен жабдыктаудыц

баламасыз коздер1 болып табылатын сумей жабдыктаудыц ерекше
мацызды топтык жэне окшау жуйелершен халыкка бершетш ауызсудыц

6ip текше MeTpi ушш телемакы молшерш бекггу туралы» шеннмше
03repicTep енпзу туралы

Мацгыстау облыстык мэслихаты ШЕШ1М КАБЫЛДАДЫ:
1. Мацгыстау облыстык мэслихатыныц 2021 жылгы 3 желтоксанындагы

№ 8/82 «Мацгыстау облысы бойынша ауызсумен жабдыктаудыц баламасыз
кездер1 болып табылатын сумей жабдыктаудыц ерекше мацызды топтык жэне
окшау жуйелершен халыкка бершетш ауызсудыц 6ip текше метр1 уш1н
телемакы молшерш бек1ту туралы» шеннмше (нормативтпс кукыктык актшерд1
мемлекеттнс т1ркеу Лзипмшде № 25798 болып т1ркелген) келесщей езгерютер
енпзшсш:

1-тармактыц 1) жэне 2) тармакшасы жаца редакцияда жазылсын:
«1) ауызсуды есепке алу аспаптары бар тутынушылар ушш -  120 тенге;
2) ауызсуды есепке алу аспаптары жок тутынушылар ушш -  150 тенге.».
2. Осы шенйм оныц алгашкы ресми жарияланган куншен кей1н

кунт1збел1к он кун еткен соц колданыска енпзшедт

Облыстык
мэслихат терага Ж. Матаев

000145

МАЦГЫСТАУ ОБЛЫСТЬЩ
МОСЛИХАТЫ

МАНГИСТАУСКИЙ
ОБЛАСТНОЙ МАСЛИХАТ

ШЕЩ1М РЕШЕНИЕ

Актау каласы город Актау

О внесении изменений в решение Мангистауского областного маслихата
от 3 декабря 2021 года № 8/82 «Об утверждении размера платы за один
кубический метр поданной питьевой воды населению из особо важных

групповых и локальных систем водоснабжения, являющихся
безальтернативными источниками питьевого водоснабжения по

Мангистауской области»

Мангистауской областной маслихат РЕШИЛ:
1. Внести в решение Мангистауского областного маслихата от 3 декабря

2021 года № 8/82 «Об утверждении размера платы за один кубический метр
поданной питьевой воды населению из особо важных групповых и локальных
систем водоснабжения, являющихся безальтернативными источниками
питьевого водоснабжения по Мангистауской области» (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за 25798)
следующие изменения:

подпункты 1) и 2) пункта 1 изложить в новой редакции:
«1) для потребителей, имеющих приборы учета питьевой воды - 120

тенге;
2) для потребителей, не имеющих приборы учета питьевой воды -  150

тенге.».
2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти

календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель
областного маслиха Ж. Матаев

000146